Anestesia, despesas estas a serem registradas no elemento
de despesa 4.4.50.42.00 do exercício financeiro 2024

Art. 2º. Fica também o Executivo Municipal autorizado
a abrir no orçamento do exercício de 2024 crédito adicional
especial no valor de até R$.150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais) para fazer face às despesas com a transferência
do auxílio.

Art.  3º.  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber, às disposições da Lei Federal n° 13.019, de 31 de
julho de 2014 e alterações, especialmente, as relativas à
celebração  do  termo  de  colaboração  ou  de  fomento,